
 
 
 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

83000, г.Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А 
e-mail: mon_dnr@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«_08_» _февраля_  2016 г.   г. Донецк    №_122_  

 

О проведении Республиканской  

историко-патриотической акции 

учащейся молодёжи  

«Вахта памяти» в 2016 году 

 

В соответствии с Концепцией патриотического воспитания детей и 

учащейся молодёжи Донецкой Народной Республики,  планом работы 

учреждения дополнительного образования «Донецкий Республиканский 

Центр туризма и краеведения учащейся молодёжи», утверждённым  

Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики 

29. 12. 2015 года, с целью воспитания у молодёжи патриотизма и уважения к 

героическому прошлому своего народа, ветеранам и участникам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 г.г., привлечения учащихся к поисково-

исследовательской, краеведческой работе, направленной на изучение и 

увековечивание подвига советского народа в Великой Отечественной войне,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 10.02.2016 года по 15.12. 2016 года Республиканскую 

историко-патриотическую акцию учащейся молодежи «Вахта памяти» (далее 

Акция).  

2. Утвердить состав штаба Акции (приложение 1). 

3. Утвердить Условия организации и проведения Республиканской 

историко-патриотической акции учащейся молодежи «Вахта памяти» 

(приложение 2). 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


